
令和４年２月１８日 

新１年生保護者の皆様 

                         京都市立深草小学校 

                         校長  清川 秀一 

 

新１年生体験入学中止のお知らせ 

  

残寒の候，新１年保護者の皆様方には，益々ご健勝のことと存じ，お慶び申し上げ

ます。入学が間近に迫り，お子様も待ち遠しくされていることと存じます。 

さて，３月１日（火）に延期を致しました体験入学ですが，新型コロナウイルスの感染

拡大による蔓延防止等重点措置が延長されることになり，中止することにいたしました。

楽しみにしていたお子様にとっては，大変残念なことではありますが，現在の状況を考え

て決定しましたので，ご理解をお願いいたします。 

なお，入学説明会動画（Youtube）公開と学用品販売については予定通り実施したいと

思いますので，３月１日についてはご都合をつけていただきたく思いますので宜しくお願

い致します。 

 

記 

 

 

【学用品販売】 

  令和４年３月１日（火）   Ａ：午後 2 時～３時００分 

            Ｂ：午後３時～４時００分 

※ 入学説明会に関する資料一式をお渡ししますので，必ず受け取ってください。 

 

【入学説明会動画配信期間】 

  令和４年３月１日（火）以降（ご都合の良い時間にご視聴ください） 

※ ３月１日に配布する書類一式の中に，Youtube についての案内を入れますので，

ご確認ください。 

 

【動画視聴会（深草小学校たけのこホールにて実施します）】 

ご家庭で Youtube 視聴ができない場合は，学校で視聴会を行いますので，ご連絡の上

お越しください。 

  令和４年３月１日（火） 午後 2 時～・午後 3 時～・午後５時～ 

  

 


